
UCHWAŁA NR LVI/447/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na umowę cesji wierzytelności Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wągrowcu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.z 2022r. 
poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. 
z 2023r., poz. 991 z ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na cesję wierzytelności pomiędzy Cedentami: Jan Gralak prowadzący działalność 
gospodarczą pod firmą „Zakład Produkcyjno – Usługowo – Handlowy Grajan”, Sierniki 1, 64-610 Rogoźno 
(Cedent I), , „Grajan sp. z o.o. w likwidacji”, Klotyldzin 5, 64-830 Margonin (Cedent II) na rzecz Ewy Śmiech 
prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą  „Firma Usługowo – Handlowa Ewa Śmiech” z siedzibą 
w Werkowie (Cesjonariusza) od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Małgorzata Osuch 

Uzasadnienie  
UCHWAŁY NR LVI/447/ 2023 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 25 października 2023 roku  
w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na umowę cesji wierzytelność Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Wągrowcu.   Jan Gralak prowadzący działalność gospodarczą pod firmą „Zakład Produkcyjno – Usługowo – 
Handlowy Grajan”, Sierniki 1, 64-610 Rogoźno (Cedent I) i , „Grajan sp. z o.o. w likwidacji”, Klotyldzin 5, 64-830 
Margonin (Cedent II) wystąpili do Rady Powiatu Wągrowieckiego, pismem z 9 sierpnia 2023r. (data wpływu do 
Starostwa Powiatowego w Wągrowcu – 10 sierpnia 2023r.) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na umowę 
cesji wierzytelności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. Art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023r., poz. 991 z ze zm.) określa, że „czynność prawna mająca na celu zmianę 
wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 
podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność 
zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik 
finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po 
zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej”.   Sytuacja finansowa 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu za rok poprzedni wykazała dodatni wynik finansowy. Wygenerowany 
został niewielki zysk. Wynik ten jednak nie daje gwarancji stabilności i może wystąpić deficyt. Czynniki 
makroekonomiczne, zwłaszcza utrzymujący się wysoki poziom inflacji, zmienność cen energii elektrycznej, paliw 
oraz podwyżki płac mogą wpłynąć na pogorszenie się sytuacji finansowej.  Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Wągrowcu zabezpiecza ciągłość udzielania świadczeń zdrowotnych w podstawowych oddziałach: chorób 
wewnętrznych, dziecięcym, chirurgicznym wraz z blokiem operacyjnym, anestezjologii i intensywnej terapii, 
ginekologicznym, szpitalnym oddziel ratunkowym. Świadczy także usługi pielęgnacyjne i opiekuńcze w Zakładzie 
Opiekuńczo – Leczniczym, ambulatoryjną opiekę specjalistyczną w 7 zakresach, nocną i świąteczną opiekę oraz 
ratownictwo medyczne. Czynniki związane z sytuacją finansową opisaną powyżej mogą mieć również wpływ na 
problemy związane z zapewnieniem ciągłości udzielania świadczeń  zdrowotnych i ich utrzymania przynajmniej na 
obecnym poziomie.    Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu przekazał stosowną opinię, o której 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0A2DE1-8C2B-4A1B-8FDE-C76F78193C89. Podpisany Strona 1



mowa w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 11 października 2023r. Opinia ta 
jest negatywna wobec wniosku Generalnego Wykonawcy zadania pn.: „Rozbudowa i dostosowanie do aktualnych 
wymagań istniejącego obiektu Szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu o wyrażenie zgody na  cesję 
wierzytelności cedentów (Jana Gralaka oraz Grajan sp. z o. o. w likwidacji zs. w Klotyldzinie) na rzecz Ewy 
Śmiech (cesjonariusza) od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.   W uzasadnieniu dyrektor wskazał, że 
wierzytelność wynikająca z umowy cesji materialnie przestanie istnieć na skutek jej potrącenia z wierzytelności 
wynikającej z kary umownej naliczonej przez Inwestora. Ponadto Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu 
bezskutecznie wzywał w/w strony umowy cesji o zapłatę kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. Wyrażenie zgody na cesję wierzytelności uznane zostałoby za szkodzące 
względem sytuacji ekonomicznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.  W związku z powyższym podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0A2DE1-8C2B-4A1B-8FDE-C76F78193C89. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


